ventus superatis, et profligatis Dei benignitate Rebelibus et hostibus publicis, ad villam szent Pal satis felix secutus est. Cum autem non modo in talium perduellium personas fidei et pietatis erga Patriam immemores, tam jure divino, quam humano ubique Gentium gravissime animadvertisatur, sed etiam bona quoque tam mobilia quam immobilia Fisco vendicentur. Ideo nos quoque publicae tranquillitatis causa in Perduellionis reos graviter animadvertere constituissimus; ac proinde Magnificum Dominum Gregorium Apaffi de Ebessfalva consiliarium nostrum ad confiscanda talium rebellium bona tam mobilia, quam innobilia ubicunque in Ditione nostra per eos possessa cum plena auctoritate et potestate amandavimus vobis harum serie firmiter committentes, et mandantes, ut quandocunque praedictus Gregorius Apaffi vos requisiverit in exequendis nostris mandatis, eidem omni auxilio praesto esse debeatis, et teneamini, nec secus facturi. Praesen. plect. exhib. rest. Datum ex Castris nostris ad Kapus\*) positis 11. die July a. D. 1575.

Stephanus Bathori de Somlyo mp.

Martinus Berzeviczi,  
secretarius et consiliarius.

Orig. produxit Fiscus R. in causa Apafiano — Bethleniana Transmis. p. 1748.

#### Statutorio Relatoria etc.

mandatum statutorium pro saxonibus Cibiniensibus et septem sedium super portionibus in Syna, Hortobagyfalva, Feketeviz et Váralya in Comitatu Albae, quas per notam Balthasar Bornemisza, ac Paulus et

Franciscus Csáki de Keresztszeg amiserunt. —

#### 1575. Suppl. C. D. T. VII. v. 377—380.

In bellulu civilie dein acésta epoca natiunea sasesca luptase in batal'a dela St. Pauru pe langa Stefanu Bathori si preste totu tienuse la partit'a lui. Bathori voliendu a fi sasiloru recunoscotoriu, confisca dela trei boieri ai tierei, anume Balthasaru Bornemissa, Paulu et Franciscu Ciacu, patru comune rurali, adeca Jin'a, Cornetiellu, Secellu si Stremlu, si le dà in possessiunea sasiloru. Proscriptiunea si confiscarea se decretase mai antau prin diet'a tierei adunata la Clusiu. La executiune s'au conchiamatu si dein comunele vecine mai multi locuitori, deintre carii multi romani, intre aceiai unii cnezi. Unele nume romaneschi semena a fi corupte, séu incai descifrate reu dein originalu, noi inse le lasam' asia, precum le aflam' la Kemény.

Illustrissime Princeps Dne nobis gratiosissime; Fidelium servitorum nostrorum commendationem. Vestra noverit Celsitudo, nos ejusdem praceptorias, super infrascripta statutione pro parte prudentum ac circumpectorum saxonum Civitatis Cibiniensis, et septem sedium saxonicalium ea qua decuit, observantia, recepisse in haec verba:

„Stephanus Bathori de Somlyo Regni Transilvaniae Vajvoda et Siculorum Comes etc. Fidelibus

\*) Comitatust Kolos.

nostris Egregiis et nobilibus Wolfgango Pribek, Joanni Balásfi, et Petro Dobrai scribis cancellariae nostrae ad infrascriptam executionem transmitten. de curia nostra, item Martino Gáltói, Joanni Kemény de Pokafalva, Laurentio Széki de Veresegyház, Joanni Balog de Veszöd, Sigismundo Nagy, Casparo Desfalvi, et Wolfgango Csáni de Ravás salutem et favorem. Quum nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelium nostrorum Saxonum Civitatis Cibiniensis, ac septem sedium nostrarum saxonicalium, quae ipsi imprimis huic Regno, ac deinde nobis, pro locorum et temporum varietate, praesertim autem in proxima expeditione nostra bellica, dum videlicet Casparum Békes notorium et prescriptum hujus dicti Regni nostri hostem in hoc Regnum Transilvaniae, externis auxiliis Germanicis finitimisque hungaricis militibus, nostrorum item, et hujus Regni nostri Rebellium, conjuratorumque factionibus adjutum, clam, subdole, et fraudulenter irrumpentem, contra dignitatem nostram, ac publicam Regni salutem, hostili animo, graves factiones, variosque tumultus concitantem ad Castellum sancti Pauli prope fluvium Marusium, singulari Dei beneficio, felici marte profligavimus, magna animorum suorum promptitudine, et diligentia, summaqua constantia, penes reliquos collegas suos, universitatis videlicet saxonicae Praefectos exhibuerunt et impenderunt. Volentes igitur eosdem saxones Civitatis Cibiniensis, et septem sedium, tamquam de nobis, Regnoque nostro benemeritos singulari nostra gratia et munificentia speciali faventer prosequi, totales et integrarse portiones possessionarias in portionibus Syna, Hortobagyfalva, Feketeviz, et Várolya vocatis, omnino in hoc Comitatu Albensi Transilvaniae existentes habitas, quae alias Balthasaris Bornemisza de Kapolna, et consequenter Francisci Csáki filii sui ex generosa quondam Anna filia Egregii olim Francisci Patochi\*) de Kecskemét consorte sua progeniti praefuisse, sed ex eo, quod immemores fidei et fidelitatis ipsorum, nobis et huic Regno nostro datae, dicto Gasparo Békes notorio et perfido hosti, clandestina ut praemissum est, irruptione nos, et universos fideles nostros malitiose opprimere volentes, adhaesissent partesque et factiones ejus totis viribus et facultatibus studiose fovissent, cum eodem arma contra nos, statumque hujus praedicti Regni publicum sumere veriti non fuissent, ob idque judiciariam deliberationem fidelium Dominorum nostrorum Regnicolarum, in Comitiis Generalibus ad festum B. Jacobi Apost, proxime praeteritum in Civitate nostra Colosvár ex edicto nostro celebratis factam, nota perpetua infidelitatis, amissionaque omnium bonorum, una cum aliis infidelibus nostris condemnati essent, ad nos, consequenterque collationem nostram rite et legitime devolutae dig-

noscuntur, et redactae, simul cum cunctis earum utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus etc. eisdem memoratis saxonibus Civitatis Cibiniensis, et septem sedium nostrarum saxonicalium ipsorumque successoribus, de mera, et plena auctoritate nostra, vigore aliarum literarum nostrarum Donationalium superinde confectarum in perpetuum salvo jure alieno, clementer dederimus, donaverimus, et contulerimus, velimusque eodem in dominium earundem medio vestri, per vos legitime facere introduci. Super quo, harum serie comittimus, et mandamus vobis firmiter, ut acceptis praesentibus statim simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus observari solitis, ad facies praescriptarum totalium et integrarum portionum etc. (reliqua juxta stilum solitum mandati statutorii). Datum in Civitate nostra Alba Julia die 24. Septembris anno Domini 1575.

Nos itaque praemissis mandatis Celsitudinis per omnia ut decet, ad faciem praemissae possessionis Syna in hoc Comitatu Albensi existentis, consequenterque totalium possessionariorum portionum dictorum Pauli Csáki in eodem habitarum acceden. vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus, ex hoc orbe, videlicet in sede saxonicali Szeredahely existen. Providus Valentinus Stoltz, Urbanus Esztergaras, Georgius Széki, et Franciscus Lajos de Doborka, ac Christianus Varga villicus, Georgius Szalai, Paulus Keszti de Felső Apold; Lucas Schun villicus, Paulus Kenyér, Stephanus Szöts, ex oppido Szeredahely, Paulus Femger Judex, Demetrius Tuilmann, Christianus Gaszner omnino in eadem sede Szeredahely existen. possessionibus commorantes. Item Man Fridul, Zicola Luru, Sztán Ban, relictæ Nicolai Orbai; Cosman Zorbul, Lupa Petrik, Proide Palimas Egregii Joannis Keserü jobbagiones in Syna praedicta, Joannes Babul Kenezi, Thomas Opris, Man Bogdan in Poyana; Patru Kenez, Opra Kenez, Dan Tatale, Toma Krestul, praedictorum saxonum septem sedium in Selistye commorantes jobbagiones. Hinc ad facies dictarum portionum possessionariorum Pauli, et Francisci Csáki, ac Balthasaris Bornemisza in Possessione Feketeviz existen. transeundo, similiter vicinis et commetaneis convocatis et praesentibus Joanne Fonagy nempe, Davide Bolkátsi, Georgio Fonagy de Omlás in sede Cibiniensi sita. Dobrota Ambrus Kenez, Nistor Dobrai, Egregii Georgii Bánfi Jobbagiones in Mag. Opra Funda, Opris Sporika, Bogyny Marzis in Feketeviz magnifici Dni Christophori Bathory Szikorce Szukur Farkam, Opra Kumre in eadem Feketeviz dicti Joannis Keserü colonis et Jobbagionibus; hisque causam praesentiae nostrae decla. legitimam videlicet statutionem in dictas portiones peragendam venimus in Várrallyam ubi praesentibus vicinis et commetaneis Negrota Janos, Toma Makra de Szibinell et septem sedium saxonicalium Aegidio Szabo, Valentino Theil, Jacobo Kadar, in Keresztenysziget in sede Cibiniensi sita commorantibus colonis praesentibus: pari ratione

\*) Franciscus Patochi de Kecskemét

1575. Anna Patochi, cuius maritus Paulus Csáki de Keresztszeg  
1575. Franciscus Csáki.

peracta legitima statutione in duas portiones possessonarias Pauli et Francisci Csáki, ac Balthasaris Bornemisza quae fuerant dictos Donatarios introduximus. — Inde in Possessionem Hortobagyfalva, ac consequenter ad faciem portionis possessariae Pauli et Francisci Csáki inibi habitae, ubi praesentibus Toma Barabas, Joanne Mihály, Sztan Magra, et Opre Duma de Szakadat in sede Cibiniensi; Georgio Ifiu villico, Clemente Clos, et Valentino Varga de Kastelfalva;\*) Quirino Venrich villico Joanne Bekes, Joanne Venrich, et Georgio Dily de Sajta; Jacobo Felmer villico, Joanne Hosszu, et Petru Zeller de Veresmart; Petro Presling villico, Franciseo Spek, Luka Kerekes, Andrea Tzintz in Ujfalu, omnino in sede Cibiniensi sitarum; Moyn Bika, Juon Roman Agnetae filiae Mathiae Rapolti; Petru Flusa, Stanislau Dumitru, Michaelis Morgondai; Dankul Petru Manu Dumítru Gabrielis Haller Jobbagionibus in eadem Hortobagyfalva commoran; Juon Vlad Kennezie Martini Omlási, Michaelis Roman Christophori Omlási Relictae; Opra Scob Joannis Farkas, Stanislau Martin Valentini Morgondai; Cracsun Riale Joannis Horvath, Juon Cluze, et Opre Pristavul Casparis Szász Egregiorum et nobilium Jobbagionibus in Szent Jánoshegye\*\*) atque omnino in dicto Comitatu Albensi commoran. praesentibus Jobbagionibus secundum continentiam literarum celsitudinis Vestrae introductoriarum et statutoriarum, dictos saxones Donatarios videlicet Civitatis Cibiniensis, ac septem sedium saxonicalium in Dominium, et proprietatem dictarum portionum possessionariarum etc. (reliqua juxta stilum statutorio Relatoriarum super pura statutione emanatarum). Hujus statutionis nostrae seriem Celsitudini vestrae, prout a nobis peracta est, fide nostra mediante transscribimus. Deus eamdem incolumem tueatur. Datum in Pakafalva 20. Decembbris aono 1575.

Celsitudinis vestrae fideles servitores Joannes Kemény de Gyerő Monostra, et Martinus Gáltói de Pokafalva Judlum. Comitatus Albensis.

Intitulatio exterior. „Illmo Principi et Dno Dno Stephano Bathoreo de Somlyo Vajvodae Transilvano et siculorum Comiti Dno gratiosissimo.“

Exstant in Transumnationalibus et confirmationibus Stephani Bathori de anno 1579. quae legi possunt apud Com. Jos. Kemény Suppl. C. D. T. VII. p. 695.

Testimoniales Officialium Comitatus Hunyad super eo, quod: Michael Pap Magdalenam Serély Michaelis Tomaianam ex quartalito, et parapherno exsolverit.

#### 1576 Suppl. C. D. T. VII. 367.

Testimoniu datu de cătra auctoritatile municipali ale comitatului Hunedorei, in care se spune, că Magdalenă, femeia

nobile, filia lui Georgie nepota a popii Lascu dela Siereliu, soci'a lui Michailu Toma de la Poienita-Tomii, si-a luat a patr'a parte si paraphernaliele dela popa Michaila, fiu alu lui Janculu, fiu totu alu nunitului popa Lascu. Acestea famili romanesci avea possessiuni nobilitarie in comunele Siereliu si Riusioru.

Nos Georgius Batizy Provisor, Urbanus . . . et Georgius Gyerőffi Comitatus,\* et Castellani arcis Hunyadiensis, nec non Jacobus de Ryusor, et Johannes Romoz Judlum Comitatus ejusdem, memoriae etc. quod nobilis Domina Magdalena Serély filia Georgii filii Láczko Popa de Serely consors nobilis Michaelis Toma de Tomapoenicza coram nobis personaliter constituta, onera, et quaelibet gravamina filiorum, filiarum natorum et nascendorum fratum, proximorum, et consanguineorum suorum in se levando, sponte et libere fassa est, et retulit in hunc modum: quomodo nobilis Michael Pap filius Jankul filii praefati Latzko Popa de Serel eandem de universis, et quibuslibet rebus paraphernalibus, vestitura puellari, quartalitiis, et quibuslibet honoribus eidem de Bonis, et Juribus, portionibusque Possessionariis paternis, aviticis, et emptitiis in eadem jure successorio denominandis in Possessionibus Serel et Ryusor Comitatu Hunyadiensi habitis legitimie provenire debentibus, plenariam atque omnimodam fecisset satisfactionem. Quibus ipsa ad plenum contenta, praefatum Michael Pap haeredesque et posteritates suos universos, super praemissis universis Juribus quietos reddidit et absolutos, per omniaque satisfactos, harum nostrarum vigore, et testimonio Litterarum mediante. Datae in Báty feria 3. proxante festum Epiphaniar. anno Dni 1576.

Ex Transmissionibus causae Catharinae Russori Michaelae Kenderesiana de anno 1785.

#### 1576. Ap. D. Tr. T. VI.

Decretu forte curiosu alu principelui Christoforu Bathori. In scanulu secescu, numitu alu Ariesiului, domnea anarchia si confusione mare, dein causa mai alesu, că asia numitii pixidari, adeca obligati la servitui militarii pedestri, cerea mai multu pamant de cultivatu. Bathori dispune, că se se inpartia territoriul acelui tienutu in parti egali dupa numerul familiiloru, si se se distribue la poporul prin tragere de sorti.

Nos Christophorus Bathori de Somlyo . . . memoriae commendamus . . . quod universi incolae siculicales, videlicet plebs terrae, et sedis siculic和平 aranyos nostram veniens in praesentiam significarunt nobis per modum gravissimae querelae . . quod inter plebem quoque ipsam, postquam certa pars in Pixidiorum numerum ad servitia Regni delecta, et assumpta fuisset, nullus certus politicus ordo observaretur, sed confusione quadam omnia administrarentur, . . de terris sortitiis in ipsos Incolas, et pedites Pixidarios distribuendis deliberavimus, ut crescente, et abundante numero incolarum seu colonorum ipsorum, numero vero peditum pixidiorum imminuto, terrae sortitiae, quas pedites ipsi Pixidarii tenent, et tenebunt, aequaliter inter ipsos Incolas, et pedites dividantur, similiter